
COPIA

Comune di Gragnano
Città Metropolitana di Napoli

ORDINANZA

N. 99 DEL 24/05/2023

N. Protocollo: 13848 DEL 24/05/2023

OGGETTO: Contingibile e urgente per la sospensione delle attività scolastiche delle scuole di ogni
ordine e grado, con sede sul territorio comunale, per la giornata del 25.05.2023 dalle ore 14.00, a
seguito di avviso di sospensione del servizio idrico.

IL SINDACO

Premesso:

- che la GORI S.p.A., in data 22.05.2023, con nota prot. n. 13606 del 22.05.2023, ha

comunicato che nell’ambito delle azioni per la tutela della risorsa, è in programma

un intervento sulla rete idrica del Comune di Gragnano.

Sono, pertanto, previste mancanze d’acqua e/o abbassamenti della pressione idrica
dalle ore 14.00 di GIOVEDI 25 MAGGIO 2023 alle ore 01.00 di VENERDI

26 MAGGIO 2023 alle utenze ubicate nell’intero territorio comunale.

Considerato:

- che dalla sospensione del servizio idrico deriva l’impossibilità di funzionamento dei

servizi igienici presenti nelle strutture scolastiche del territorio comunale, nonché

l’uso di acqua corrente all’interno delle stesse;

Ritenuto:

- opportuno, a salvaguardia dell’incolumità dei Cittadini e per evitare condizioni di

disagio alla Cittadinanza in ordine alla partecipazione alle attività scolastiche,



adottare provvedimenti a scopo cautelativo, aventi carattere di emergenza, per la

sicurezza pubblica in particolare per gli studenti;

Visti gli artt. 50, 53 e 54 del D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

La sospensione delle attività scolastiche delle scuole di ogni ordine e grado, con sede sul

territorio comunale, per la giornata del 25.05.2023 dalle ore 14.00, a seguito di avviso di

sospensione del servizio idrico.

DISPONE

che il presente provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza alla Prefettura

di Napoli, alla Presidenza della Regione Campania, all’Ufficio Scolastico Regionale, alla

Città Metropolitana di Napoli nonché ai Dirigenti Scolastici cittadini, al Comando

Carabinieri Stazione di Gragnano, al Commissariato di P.S. di Castellammare di Stabia ed

al Comando di Polizia Locale per la relativa esecuzione, per quanto di rispettiva

competenza.

AVVERTE

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al TAR Campania

entro 60 gg., ai sensi della legge 1034/71 e ss.mm.ii. o, in alternativa, ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 gg. ai sensi del D.P.R. n. 1199/71 e

ss.mm.ii..

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line nonché sul sito

istituzionale comunale.

L'istruttore

f.toCATONE GAETANO

Il Sindaco
f.to D'AURIA ANIELLO

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 s.m.i. e

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


